
Von Reichenbach führt uns das Postauto auf der steilsten PostAuto-Strecke Europas (28% Steigung) zur Griesalp im
Kiental. Entdecken wir zahlreiche landschaftliche Schönheiten und herrliche Wanderungen.

Reichenbach im Kandertal ist Ausgangspunkt für eine der spektakulärsten PostAuto-Fahrten, denn dort startet die
Kiental–Griesalp-Linie (PostAuto-Haltestelle Reichenbach i.K., Bahnhof). Mit einer Steigung von bis zu 28% ist sie die
steilste PostAuto-Strecke Europas. Vor der mächtigen Kulisse des Blüemlisalphorns liegt die Griesalp, welche sich bereits
im Gebiet des UNESCO-Welterbe Schweizer Alpen Jungfrau-Aletsch befindet. Unterwegs erwarten uns zahlreiche
Höhepunkte.

Mittwoch, 6. September 2017

Besammlung Bahnhof Bern „Treffpunkt“ 10:00 Uhr

Abfahrt mit dem „Lötschberger“ 10:39 Uhr

Abfahrt Postauto von Reichenbach i.K. Bahnhof 11:50 Uhr

Ankunft Griesalp 12:35 Uhr

Jeder Teilnehmer löst sein Ticket selber. Je nach Lust und Laune von Tschingel auf die Griesalp zu Fuss
(Bärenpfad) auf die Griesalp zu gehen kann das Billett individuell gelöst werden. Hinweis: Mit dem GA, einer Tageskarte
oder dem Swiss Travel Pass ist die Fahrt auf die Griesalp kostenlos.

Donnerstag, 7. September 2017

Abfahrt ab Griesalp spätestens 14:43 Uhr

Abfahrt ab Pochtenalp, Abzw. Waldrand 14:45 Uhr

Abfahrt ab Tschingel 14:53 Uhr

Abfahrt ab Kiental 15:09 Uhr

Abfahrt ab Reichenbach i.K. 15:34 Uhr

Ankunft in Bern 16:20 Uhr

Je nach dem welche Wanderung (vor Ort habe ich verschiedene Vorschläge) in Angriff genommen werden, oder jemand

direkt  mit dem Postauto hinunterfahren will, spätester Treffpunkt für Alle: 15:00 Uhr in Kiental

Berggasthaus Golderli
Am Fusse der Berner Alpen begrüsst uns das traditionelle Berggasthaus Golderli im ruhigen Ort Griesalp-Gorneren. Von
der Sonnenterrasse aus geniessen wir eine phantastische Aussicht auf die umliegende Alpenlandschaft. Ab Golderli hat
man die tollsten Möglichkeiten die Berge zu erkunden.

Kosten Berghaus Golderli
2-Bettzimmer 98.00 exkl. Kurtaxe
1-Bettzimmer 110.00
Jeder bezahlt seinen Aufenthalt persönlich

In den Kosten inbegriffen sind das Abendessen (hausgemachte Suppe, Salatteller, Hauptgang, Dessert) und ein
reichhaltiges Frühstückbuffet.

 bei Hanspeter Tschopp, tschopp.hanspeter@bluewin.ch oder Tel 079 361 94 84


